
Tarpinė Lietuvos studentų sąjungos Veiklos ataskaita
2023 03 25 - 2023 08 25

Pranešėjas: Paulius Vaitiekus

2023 08 25

LSS Konferencija



Atstovavimas studentams
Diskriminacinių nuostatų aukštojo mokslo sistemoje panaikinimas

• Antrosios konkursinės eilės įveiklinimas, atsižvelgiant į tikslinių socialinės 
dimensijos grupių poreikius

• Atnaujintos LSS aukštojo mokslo vizijos gairės „Socialinė dimensija aukštajame 
moksle“. Pabrėžiama, kokia studijų aplinka ir sąlygos reikalingos siekiant 
socialinės dimensijos įgyvendinimo. Planuojama gaires papildyti veiksmų planu.

• Tarptautinių studentų teisinės padėties gerinimas Lietuvoje. ŠMSM darbo 
grupėje, skirtoje sukurti užsieniečių integracijos strategiją, LSS siekė įtraukti 
problemas, nurodytas Sąjungos rezoliucijoje.



Atstovavimas studentams
Studentų nubyrėjimo valdymo įrankių įgalinimas aukštosiose mokyklose

Sukurta LSS pozicija dėl studentų nubyrėjimo problematikos ir jo mažinimo būdų. 
Pozicija padės Sąjungai kryptingai siekti pokyčių aukštosiose mokyklose mažinant 
studentų nubyrėjimo skaičius.



Atstovavimas studentams
Efektyvi studijų finansavimo ir studentų paramos sistema

Kolegijų pertvarkos įgyvendinimas, remiantis LSS darbo grupės suformuotais 
kriterijais.
ŠMSM darbo grupėje siekta, kad į juos būtų atsižvelgta vertinant projektus. Taip 
pat Ministerijai pateiktas raštas bei diskutuota su kitomis institucijomis dėl 
projektų įgyvendinimo.



Atstovavimas studentams
Studijų kokybės užtikrinimas

• Siekiama, kad studijų proceso gerinime dalyvautų kompetentingi studentų 
atstovai. Dalyvaujant Studijų kokybės vertinimo centro (SKVC) Vadybos studijų 
krypties vertinime buvo aptarta studentų-ekspertų problematika siekiant 
suprasti, kokie studentai dalyvauja vertinimuose, kokių kompetencijų jiems 
trūksta, kokias galimybes būtina sukurti kartu su SKVC.

• Akademinio sąžiningumo skatinimas aukštosiose mokyklose. Planuojama 
sudaryti sąrašą aukštųjų mokyklų akademinės etikos ekspertų, kurie padėtų 
išskirti akademinės etikos kryptis, kuriose vyrauja daugiausiai trūkumų.



Narių ugdymas
Kryptingos veiklos vykdymui reikalingų kompetencijų ugdymas

Išskirtos ir apibrėžtos kompetencijos, kurios yra reikalingos studentų savivaldoje. 
Patobulintas bazinių kompetencijų sąrašas.



Narių ugdymas
Nuotolinės mokymų sistemos įdiegimas ir vystymas

• Parengti ugdymo platformos turinį bendradarbiaujant su LSS bendruomene ir 
išorės partneriais.

• Vykdyti skatinamąsias priemones, skirtas pakelti nuotolinių mokymų 
aktyvumą, medžiagos naudojimą ir peržiūrų skaičių. Prie Lietuvos studentų 
sąjungos informacinės sistemos (LIS), kurioje talpinama mokomoji medžiaga, 
jau yra prisijungę 250 vartotojų.

• Užtikrinti reguliarų nuotolinių mokymų medžiagos atnaujinimą.



Narių ugdymas
Bendruomeniškumo puoselėjimas bei savivaldų gerųjų patirčių dalijimasis

• Organizuoti iniciatyvas, skirtas skatinti LSS bendruomeniškumą. Įvyko LSS 
Sąskrydis, suorganizuota LSS Asamblėja.

• Užtikrinti, kad LSS koordinuojamos sritys reguliariai vykdytų patirčių 
dalijimąsi tarp komiteto narių.

• Vykdyti studentų savivaldų tarpusavio patirčių dalijimąsi, taip siekiant kelti 
kompetencijas. Grand mokymų stebėsena ir vykdymas.



Narių ugdymas
Bendruomeniškumo puoselėjimas bei savivaldų gerųjų patirčių dalijimasis

• Vykdyti ir pagal poreikį tobulinti LSS mokymų ciklą. Įvyko „Veik“ ir „Vadovauk“ 
mokymai.

• Vykdyti LSS mentorystės programą. Redaguojamas mentorių ir ugdytinių 
aprašas, aktyvios ir pasyvios mentorystės stadijos aprašymas, sudaroma anketa 
mentoriams.



Narystė
Narystės strategijos įgyvendinimas

• Įgyvendinti LSS tikrųjų narių akreditavimą pagal narystės strategiją. Įvyko 
pirmasis akreditavimo ciklas, kurio metu buvo akredituojamos 2 studentų 
savivaldos – LSMU SA ir LMTA SA.

• Tobulinti narystės strategiją. Suburta darbo grupė.

• Pritraukti naujų narių į LSS. Užmegztas ryšys su LSS narėmis stebėtojomis ir 
studentų savivaldomis, kurios nepriklauso LSS. Planuojami susitikimai rugsėjo 
/ spalio mėnesiais, po kurių bendradarbiavimas bus plėtojamas ir tęsiamas.

• Pritraukti partnerių į LSS. Šis darbas kol kas nepradėtas. 



Narystė
Narystės strategijos įgyvendinimas

• Sukurti naujus komunikacijos būdus su LSS nariais stebėtojais. Sukurti 
neformalūs bendravimo kanalai su LSS narėmis stebėtojomis, šiais kanalais 
diskutuojama, kaip ir kokiomis priemonės joms bus patogu gauti informaciją 
apie LSS ir kontaktuoti aktualiais klausimais.



Lietuvos studento pažymėjimas (LSP)
Inovatyvaus ir studentams patrauklaus LSP plėtra ir vystymas

• Skatinti LSP integraciją aukštosiose mokyklose. Siekiant padidinti LSP integracijos 
galimybes, panaudojimą ir užsakymų kiekį, reikalinga kuo paprasčiau ir plačiau 
integruoti LSP į aukštųjų mokyklų infrastruktūrą, sistemas.

• Šiuo metu vykdomas sutarčių derinimas su keliomis aukštosiomis mokyklomis. 
Pasirašytos LSP programinės sąsajos sutartys su LAJM, LSU, VILNIUS TECH.

• Integruoti Europos studento pažymėjimą (EU Student eCard iniciatyva) į LSP. 
Atlikti reikalingi atnaujinimai Studentų registre. Aukštosioms mokykloms 
pateiktas informacinis paketas apie ESC, reikalingus pakeitimus. Užsakyta ir 
pritaikoma nauja techninė įranga. Atliekami reikalingi LSP sistemų atnaujinimai.



Organizacija
LSS informacinės sistemos (LIS) pildymas

Reguliariai atnaujinti duotuoju laiku turimą LSS institucinę atmintį. Priklausomai 
nuo naujos mokymų ar informacinės medžiagos, kiekvienos srities koordinatorius
atnaujina turinį LIS. Sukurtas polapis LSS Asamblėjai, kuriame bus talpinama 
renginio metu įgyvendintų darbų rezultatai ir protokolai.



Papildoma veikla
Atstovavimas

• Karo prievolės įstatymo pakeitimas, kuriuo numatoma, kad studentai nebegalės 
atidėti privalomosios karo tarnybos. LSS siūlymui nepritaria ir pasisako už 
visuotinį šaukimą baigus vidurinę mokyklą, nepertraukiant studijų proceso.

• LSS pateikė savo siūlymus Ministerijai: į dalį jų buvo atsižvelgta. Šiuo metu 
pateiktame Karo prievolės įstatymo projekte studentai yra pašalinti iš sąrašų, 
todėl ir toliau aktyviai komunikuojama bei rengiamas raštas Ministerijai.

• Reguliariai vykdomi susitikimai tiek su ŠMSM, tiek su Prezidentūros atstovais, 
siekiant įtraukti LSS klausimus į politinę darbotvarkę ir paskatinti atsižvelgti į 
Sąjungos siūlymus.



Papildoma veikla
Projektinė veikla

• Gautas finansavimas projektinėms veikloms iš Valstybinio studijų fondo (VSF) 
(kompetencijų ugdymo veikloms gauta 17831,42 eur, Šiaurės šalių organizacijų 
susitikimui (NOM) gauta 12559,63 eur).

• www.lss.lt puslapyje viešinami įgyvendinti projektai.

• Atnaujinti LSS Iniciatyvų fondo nuostatai ir savivaldos paraiškas šiemet gali teikti 
nuo birželio 1 d. iki rugsėjo 15 d. Kol kas yra gauta 1 paraiška, kuri šiuo metu yra 
redaguojama.

• Sukurta projektų monitoringo sistema – biudžeto, veiklos ir įgyvendinimo 
klausimynas. Šiuo metu vykdomas VSF kompetencijų ugdymo veikloms skirto 
projekto monitoringas.



Papildoma veikla
Komunikacija

• Atnaujinta LSS komunikacijos strategija: pakoreguoti rodikliai ir atnaujinti 
socialinių tinklų dizainai.

• Vykdomi www.lss.lt puslapio atnaujinimo darbai: pridedama studentams aktuali 
informacija.



Papildoma veikla
Organizacinė veikla

• Sudaryta darbo grupė su marketingo srities koordinatoriais, skirta sukurti 
marketingo pradmenų pradžiamokslį.

• Atnaujinta ir įtvirtinta darbuotojų kintamojo darbo užmokesčio sistema.

• Sudaryta darbo grupė Tarybos narių integracijos sistemos parengimui.

• Vesti mokymai ir kitos ugdomosios veiklos studentų savivaldų nariams.



Papildoma veikla
Tarptautiškumas

• Pradėtas organizuoti Šiaurės šalių organizacijų susitikimas (NOM).

• Įsitraukta į „FOCI“ projektą su Europos universitetų aljansas. LSS užima 
patariamąją poziciją diskutuojant apie „European degree label“ integraciją 
Europoje.

• Dalyvauta Europos studentų sąjungos susitikime Gruzijoje.

• Dalyvauta Nacionalinės švietimo agentūros vykdomame projekte su 
Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos (EBPO) ekspertais dėl 
rekomendacijų Lietuvos švietimo sistemai.

• Dalyvaujama darbo grupėjė su kitomis užsienio studentų sąjungomis, skirtoje 
padėti Ukrainos studentų sąjungai rengti Mokslo ir studijų įstatymo pataisas. 



Papildoma veikla
LSP

• Atlikti LSP.lt atnaujinimai dėl integruotų transporto bilietų: studentai nuo šiol į 
LSP integruotus transporto bilietus gali papildyti ir internetu.

• Studentai gali rinktis iš keturių tipų integruotų transporto bilietų – Vilnius, 
Kaunas, Vilnius ir Kaunas arba jokio integruoto transporto bilieto. Už kiekvieną 
integruotą transporto bilietą studentas moka 1 eur (anksčiau Vilniaus ir Kauno 
kainavo 1 eur, o Vilniaus nieko nekainavo).

• Pritaikyta atnaujinta Vilniaus transporto bilietų sistema.

• Ruošiamasi kolegijų reorganizacijai paliestų studentų LSP išdavimui.

• Pasirašytos sutartys su 3 aukštosiomis mokyklomis dėl LSP kainos padengimo 
studentams.



Tarpinė Lietuvos studentų sąjungos Veiklos 
ataskaita
2023 03 25 - 2023 08 25

Pranešėjas: Paulius Vaitiekus

2023 08 25

LSS Konferencija


